A diferença entre a 7ª e a 1ª colocadas foi de 8,85% (oito vírgula 
oitenta e cinco centésimos percentuais), conforme ata de reunião de abertura, restando evidenciado o 
equilíbrio entre as propostas. Após duas rodadas sagrou-se vencedora a licitante CM – CONSERVADORA 
MUNDIAL LTDA, com um valor total mensal de R$ 354.999,00 (trezentos e cinqüenta e quatro 
mil, novecentos e noventa e nove reais), ficando 0,99%(noventa e nove centésimos 
percentuais) abaixo do lance ofertado pela segunda colocada. Ressalte-e que a diferença entre a 
menor proposta inicial e o menor lance ofertado foi de 1,25% (um vírgula vinte e cinco centésimos 
percentuais); DA ANÁLISE DAS P LANILHAS: A comissão solicitou à empresa CM  o envio da 
proposta de preços já adequada ao valor ofertado que comparado ao custo total mensal estimado 
pela administração de R$ 473.000,00 (quatrocentos e setenta e três mil reais), constante do 
Termo de Referência, aponta uma economia de 24,95% (vinte e quatro vírgula noventa e cinco 
centésimos percentuais) na despesa.  As Planilhas apresentam a composição de preços das 
categorias previstas no Anexo II do edital, levando em conta a carga horária e o salário-base